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Protokół Nr XXII.2020 

z Sesji Rady Gminy Stare Kurowo 

odbytej w dniu 24 listopada 2020 roku  

w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Starym Kurowie 

 

 

Szczegółowy przebieg Sesji obrazuje nagranie, które jest zamieszczone na portalu  

https://www.youtube.com/watch?v=FADVGkqoUzU&t=72s 

 

Na 15 radnych na Sesji Rady Gminy obecnych było 13 radnych zgodnie z listą obecności. 

 

Ponadto w Sesji Rady Gminy udział wzięli: 

- Magdalena Szydełko - Wójt Gminy Stare Kurowo 

- Agnieszka Szymura - Skarbnik Gminy Stare Kurowo 

 

Proponowany porządek obrad Sesji: 

1) Otwarcie obrad XXII Sesji Rady Gminy i stwierdzenie quorum. 

2) Przyjęcie porządku obrad Sesji. 

3) Przyjęcie protokołu Nr XXI.2020 z Sesji Rady Gminy Stare Kurowo z dnia 27.10.2020r. 

4) Informacja Wójta Gminy Stare Kurowo o pracach między sesjami. 

5) Przedstawienie opinii przewodniczących komisji stałych w zakresie projektów uchwał. 

6) Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Uchwały NR XVI.85.2020 Rady Gminy Stare 

Kurowo z dnia 25 lutego 2020 roku w sprawie szczegółowych warunków przyznawania                       

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania (projekt nr 1). 

7) Podjęcie uchwały w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz  

zwolnień od tego podatku na terenie gminy Stare Kurowo na 2021 rok (projekt nr 2). 

8) Podjęcie uchwały w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na rok 2021 (projekt nr 3). 

9) Interpelacje i zapytania radnych.   

10) Wolne wnioski i informacje. 

11) Zakończenie obrad XXII Sesji Rady Gminy. 

 

 

1. Otwarcie obrad XXII Sesji Rady Gminy i stwierdzenie quorum. 

 

Sesję Rady Gminy Stare Kurowo o godzinie 1603 otworzył Pan Krzysztof Sanocki - 

Przewodniczący Rady Gminy, powitał radnych przybyłych na Sesję. Przewodniczący Rady 

Gminy - stwierdził, że na 15 radnych Rady Gminy Stare Kurowo na sali obrad obecnych jest 

13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady stanowi quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych uchwał (listy obecności radnych w załączeniu do protokołu). 
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2. Przyjęcie porządku obrad Sesji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy – przedstawił proponowany porządek obrad Sesji Rady 

Gminy w dniu 24.11.2020 r.  

 

Pani Grażyna Własak – radna, zaproponowała, aby w związku z Covid i obostrzeniami 

z porządku obrad wykreślić punkt 4 Informacja Wójta o pracach między Sesjami. 

 

Radni nie zgłosili więcej wniosków do proponowanego porządku obrad. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad ze zmianami. Rada Gminy                     

w obecności 13 radnych porządek obrad sesji przyjęła jednogłośnie (13 głosami „za”). 

 

Porządek obrad Sesji po zmianach: 

1) Otwarcie obrad XXII Sesji Rady Gminy i stwierdzenie quorum. 

2) Przyjęcie porządku obrad Sesji. 

3) Przyjęcie protokołu Nr XXI.2020 z Sesji Rady Gminy Stare Kurowo z dnia 27.10.2020r. 

4) Informacja Wójta Gminy Stare Kurowo o pracach między sesjami. 

5) Przedstawienie opinii przewodniczących komisji stałych w zakresie projektów uchwał. 

6) Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Uchwały NR XVI.85.2020 Rady Gminy Stare 

Kurowo z dnia 25 lutego 2020 roku w sprawie szczegółowych warunków przyznawania                       

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania (projekt nr 1). 

7) Podjęcie uchwały w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz  

zwolnień od tego podatku na terenie gminy Stare Kurowo na 2021 rok (projekt nr 2). 

8) Podjęcie uchwały w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na rok 2021 (projekt nr 3). 

9) Interpelacje i zapytania radnych.   

10) Wolne wnioski i informacje. 

11) Zakończenie obrad XXII Sesji Rady Gminy. 

 

 

3. Przyjęcie protokołu Nr XXI.2020 z Sesji Rady Gminy Stare Kurowo z dnia 27.10.2020r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy - poinformował, że protokół Nr XXI.2020 z Sesji Rady 

Gminy odbytej w dniu 27.10.2020r. był do wglądu w Biurze Rady, na Komisjach stałych Rady 

Gminy oraz na dzisiejszej Sesji. Następnie zadał pytanie, czy ktoś ma uwagi, co do treści 

protokołu ze wskazanej powyżej Sesji. Nikt nie zgłosił uwag do protokołu, wobec tego poddano 

pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXI Sesji Rady Gminy. Za przyjęciem protokołu radni 

głosowali jednogłośne ( 13 głosami „za”). 

 

  

 

5. Przedstawienie opinii Przewodniczących Komisji Stałych Rady Gminy w zakresie 

projektów uchwał. 
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Pani Halina Andrzejczak - Przewodnicząca Komisji Finansów i Planowania, 

przedstawiła pozytywną opinię dotyczącą projektów uchwał.  

 

Pan Dawid Kałuziak - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Przemysłu, Ochrony 

Środowiska i Ochrony Przeciwpożarowej, przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektów 

uchwał.  

 

Pan Robert Wiliński - Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych                      

i Bezpieczeństwa Publicznego, przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektów uchwał. 

 

 

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Uchwały NR XVI.85.2020 Rady Gminy Stare 

Kurowo z dnia 25 lutego 2020 roku w sprawie szczegółowych warunków przyznawania                       

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania (projekt nr 1). 

 

Pan Krzysztof Sanocki - Przewodniczący Rady, poddał pod głosowanie uchwałę Rady 

Gminy Stare Kurowo z dnia 24 listopada 2020 roku w sprawie: zmiany Uchwały Nr 

XVI.85.2020 Rady Gminy Stare Kurowo z dnia 25 lutego 2020 roku w sprawie szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 

trybu ich pobierania (projekt nr 1). W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, projekt uchwały 

został przyjęty jednogłośnie. Za przyjęciem projektu głosowało 13 radnych. Projekt uchwały 

staje się Uchwałą Nr XXII.128.2020 (protokół z głosowania oraz uchwała w załączeniu do 

protokołu). 

 

 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

oraz zwolnień od tego podatku na terenie gminy Stare Kurowo na 2021 rok                                

(projekt nr 2). 

 

Pan Krzysztof Sanocki - Przewodniczący Rady, poddał pod głosowanie uchwałę Rady 

Gminy Stare Kurowo z dnia 24 listopada 2020 roku w sprawie: określenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości oraz zwolnień od tego podatku na terenie gminy Stare Kurowo na 

2021 rok (projekt nr 2). W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, projekt uchwały został 

przyjęty większością głosów. Za przyjęciem projektu głosowało 11 radnych, przeciw głosował 

1 radny, wstrzymał się 1 radny. Projekt uchwały staje się Uchwałą Nr XXII.129.2020 (protokół 

z głosowania oraz uchwała w załączeniu do protokołu). 

 

 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na rok 2021 (projekt nr 3). 
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Pan Krzysztof Sanocki - Przewodniczący Rady, poddał pod głosowanie uchwałę Rady 

Gminy Stare Kurowo z dnia 24 listopada 2020 roku w sprawie: określenia wysokości stawek 

podatku od środków transportowych na rok 2021 (projekt nr 3). W głosowaniu udział wzięło 

13 radnych, projekt uchwały został przyjęty większością głosów. Za przyjęciem projektu 

głosowało 12 radnych, przeciw głosował 1 radny. Projekt uchwały staje się Uchwałą Nr 

XXII.130.2020 (protokół z głosowania oraz uchwała w załączeniu do protokołu). 

 

 

 

9. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

 Pan Mieczysław Sienkiewicz – radny,  na początku swojej kadencji poruszałem sprawę 

tej budowli, tego budynku to był były budynek mieszkalny, tutaj jak się tą pierwszą drogą 

skręca jak się idzie na basen. Taka ruinka co stoi. Wskazywałem drogę, jaką można wykonać 

żeby ta budowla zniknęła. Proszę mi wierzyć, że nawet jak w Starostwie byłem to jeden                             

z pracowników pytał. Zapytał, żeby w centrum Kurowa taka budowla, ruina stała. Jest to po 

prostu wstyd, ale i strefa zagrożenia. Tam był taki wypadek, że mało co niedoszło do 

śmiertelnego zdarzenia. I ja tą sprawę zgłaszałem dwa lata temu. Chciałbym otrzymać od Pani 

Wójt teraz czy na piśmie jakie w tej sprawie kroki poczyniono, żeby ta budowla została po 

prostu zlikwidowana. I drugą sprawę mam, w drugim półroczu były dzielone z Urzędu 

Marszałkowskiego środki. Duże środki, które były kierowane na świetlice wiejskie oraz tereny 

rekreacyjne. I powiem tak, gmina Zwierzyn podobna gmina do naszej otrzymała na ten cel na 

korzystnych warunkach milion złotych. Pozostałe gminy, które złożyły wnioski otrzymały 

dotację w granicach 500 000,00 zł. Mam pytanie, dlaczego Kurowo nie złożyło wniosku                               

o pozyskanie takich środków. 

 

 Pani Magdalena Szydełko – Wójt Gminy, wyjaśniła że odpowiadając na pierwsze 

pytanie to jeżeli chciałby Pan na piśmie tą odpowiedz to ja myślę, żeby Pan napisał konkretnie 

czego dotyczy to zapytanie odnośnie tej budowli. Bo jesteśmy w ciągłym kontakcie,                                 

a właściwie w ciągłym nie kontakcie.  Ponieważ my cały czas wysyłamy pisma do Państwa 

właścicieli tej działki. Często wracają pisma nieodebrane, a jeżeli już dojdą to zostają bez 

odpowiedzi. Nikt nie poczuwa się do tego ażeby cokolwiek zrobić z tym. Również sytuacja 

wygląda tak, że właściciel tej działki nie płaci w ogóle podatków. Cały czas męczy nas ta 

budowla, nie tylko Pana i nie spoczywamy na laurach tylko cały czas działamy. Jeżeli chodzi 

o środki dodatkowe z Urzędu Marszałkowskiego, pozyskiwaliśmy inne środki między innymi 

na drogi z FOGRu, w tym roku gdzie już wiedzieliśmy na początku roku, że nie mamy na to 

pieniędzy. Chociaż się udało, dokładnie Pan wie, że musieliśmy wziąć w tym roku milion 

złotych kredytu. Wobec czego też musieliśmy mierzyć cele na zamiary. Dostać dofinansowanie 

fajnie, ale też trzeba mieć swoje środki. A ponadto dwa lata temu jeszcze za poprzedniego Pana 

Wójta, o takie środki ubiegał się Pan Wójt i mamy takie środki. W zeszłym roku Państwu o tym 

mówiłam, że mamy do wykorzystania pulę, którą aneksowaliśmy do końca teraz tego roku. 

Będziemy się ubiegać jeszcze, żeby tą umowę aneksować jeszcze o kolejny czas. Żebyśmy 

mogli to miejsce rekreacyjne stworzyć. Także z tego o czym Pan mówił z tego skorzystaliśmy 

i dostaliśmy to dofinansowanie to Zwierzyn akurat o to się nie ubiegał. Dlatego ubiegał się o to 

teraz w tym roku.  
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Pan Mieczysław Sienkiewicz – radny,  poprosił o złożenie na piśmie tych odpowiedzi.  

 

 Pan Romuald Biliński – Wiceprzewodniczący Rady, z zapytaniem do Pani Skarbnik, 

czy odczuwalna jest trudna sytuacja jeżeli chodzi o płatności podatków w związku z Covid.  

 

 Pani Agnieszka Szymura – Skarbnik Gminy, poinformowała że upomnienia wysyłane 

są zgodnie z ustawą, podatki są wpłacane, nie widzimy jakiś poważnych problemów. 

  

 

 

10. Wolne wnioski i informacje. 

 

Brak.  

 

 

 

 

11. Zakończenie obrad XXII Sesji Rady Gminy. 

 

Wobec wyczerpania tematów posiedzenia Przewodniczący Rady Gminy Stare Kurowo 

Pan Krzysztof Sanocki o godz. 1620  zamknął obrady XXII Sesji Rady Gminy Stare Kurowo. 

 

W trakcie obrad XXII Sesji Rady Gminy Stare Kurowo w dniu 24.11.2020r. Rada 

Gminy podjęła następujące uchwały: 

 

1. Uchwała Nr XXII.128.2020 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie: zmiany Uchwały Nr 

XVI.85.2020 Rady Gminy Stare Kurowo z dnia 25 lutego 2020 roku w sprawie szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 

trybu ich pobierania. 

 

2. Uchwała Nr XXII.129.2020 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie: określenia wysokości 

stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień od tego podatku na terenie gminy Stare 

Kurowo na 2021 rok. 

 

3. Uchwała Nr XXII.130.2020 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie: : określenia wysokości 

stawek podatku od środków transportowych na rok 2021.  

 

 

 

              Protokołowała:                                                                   Przewodniczył: 

Inspektor ds. Organizacyjnych i RG                                  Przewodniczący RG Stare Kurowo 

 

         (-) Małgorzata Rodzeń                                                    (-)  Krzysztof Sanocki 
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